ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 марта 2008 г. № 1138

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ДУМЫ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.11.1996 № 358

"О КРАСНОЙ КНИГЕ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ"

Рассмотрев проект постановления "О внесении изменений в решение Государственной Думы Томской

области от 01.11.1996 № 358 "О Красной книге Томской области", внесенный в порядке реализации права

законодательной инициативы Губернатора Томской области, в целях приведения нормативных правовых

актов в соответствие с действующим законодательством Государственная Дума Томской области

постановляет:

1. Внести в Положение о Красной книге Томской области (Официальные ведомости Государственной Думы

Томской области, 1996, № 13, решение от 01.11.1996 № 358) следующие изменения:

абзац пятый изложить в следующей редакции:

"Администрация Томской области по согласованию с органами местного самоуправления и Томским

государственным университетом, а также с уведомлением уполномоченных федеральных органов

исполнительной власти в области охраны окружающей среды принимает решение о занесении в Красную

книгу Томской области и об исключении из нее объектов животного и растительного мира, а также

определяет порядок и меры их охраны.";

в абзаце восьмом слова "экологического фонда" исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель

Государственной Думы

Томской области

Б.А.МАЛЬЦЕВ